STATUTI
|
SHOQERISE ME PERGIEGIEST TE KUFIZUAR

“DENISI CONSTRUKSION 20207 Shpk

Une Denis Caco datelindjes 23121994 | 1 bird 1 Figirl -ul, banues ne Svnej .1

wlentifikuar nga leterrgoftimi elektronik me nr (T2 1412230427 me ge nevijim do
) 3

te qubet “Ortak™

Sotme date 12 /12020, une ortakya 1 vetem ¢ shogerise vendosa
Te hartop statutin ¢ shogerise regtare nie pergjegjesi te kufizuar
“DENISI CONSTRUKSION 20207 f‘:h[ﬂ\ s N perputhje me ligjin

Nr9961, dase 14.04 2008 “Pertreptaret dhe shogerite teptars”

Kreal
(ELERTE WATERTINMT. SELLL RECLTIATIURITMK

Meni 1LObiekd 1 shoaerise

L2 Shogeria ka kefe objekr veprimiaeie: Ndertues dhe investitie ne objekle civile e

industriale, turistike bujgesore ndertine banesg rruge kateporta V-1Y-IU-1-]

punime mitembajtie dhe singalizime e rmuge ndertim mbishtresy roegore ujesjeliesy

Kanalvame kunale impjante ¢ vaditje sillose kulla wi prej anme ¢ metatike
aermime dbew me punime murature ¢ beton armeje pishing ne toke o genmr ¢
rikonstruksion e tyre, imposn- ekspon te materialeve te ndertimit; reptim te
materialeve to ndectimit, hurtil ¢ zbatimi i projekteve dhe zhatin © ivee per
gellime ndertimi. hapje ¢ shirytezim mirerash, prodhimi e perpunimi | materialeve
e perdoren per nderting et

1.2, Shogeria keyen¢do Uol veprimtarie: o dobishme per arritjien ¢ objektivave e sai,
Nenl 2.Emertimi dhe Selin junidike e Shogerise

2.1, Ortaku i vewm 1 shogerise vendosi  ge shogerine ta-emernajne -

“DENISI CONSTRUKSION 2020 Shpk

2.2, Seha uridike e Shogerise ndedhet ne @ Kavaje Njesiv Administrative Synej
fzhati Synej , Rroga s Synej —-Bago  Nrpasutise 886 wona kadastrale 33534901 4
1g.2536

2.3: Shogeria mund te krijoje gendra selondare ¢ Sliale: ey perfagesimi e-agjensi ne

e
A

Fd

gytete e tjere Shaiperi ose inshle vendit.

=



Neni 3, Regjimi Juridik
3.1. Shogeria eshee shogeri me pergiegiest te kufizugr, Yeprimtanis ¢ 5aj 1 nenshirehel
dispoeitave te Akt te Themelimiy, Stautit, dhe leghistacionit ne fugl ne Shyiperi.
3.2, Me vendimin et Ortaku ivetern mund te ndrvshoge regjimin juridik 1o
Shogerise. nugs e te andbmen Krijohen premisa me e favorshme per funksionimin e
saj sipas legjislaciont shyiptar. Ne kete rast Ortake  do te peeshiase Aklin e
Themelimit dhe Statutin ¢ shogerise, $i dhe do @ heje regiistrimin ¢ sapne Regjisuin
lregtar ng organet  komipetente shiptare.
3.3. Shogeria  geron personalitel juridik tga data e regiistrimit e saj ae Qendren
Kombetare te Begjsirmmit dhene perputhje me ligiin
3 4.5hogeria do te kete vulen esu
Kreu 1l

TE DREJTAT PHE DETYRAT, KOHEZGIATIA
Neni 4T e drejtat ¢ Shogerise dhe te Ortakeve
4.1.5hogeriz ke te drejte e llhe marreveshje dbe (o nenshkrunje konfrata ne wWeritarin
¢ Shaiperse dhe jashie saj
4.2, Shogeria peson tedrejien w keijoje pasurs materiale dhe imelekiuale.
4.3, Shogeria Ka te drgjte te marre plese siortake ne shoger ose ndermarnje te
ndrvshme ne Shyiperi ose jashic saj, ne perputhje me legjislacionin Bheiptar,
4.4.8hivgeria pergiigiel nday te treteve vetem dhe eksluzivishe me kapitalin ¢ sa)
shogerar te derdhur dhe me te mivat ¢ pasurisc se saj Ajo ne asnje st nuk pergjigjel
per detyrimen ¢ ortakut dheas ky § fundit nuk mban perajegion personale por
detyrimel ge men persiper shugeria,
4.5 0raky ka te drejte o mame teopiithe informatat ge kane e bejne me
veprimtarine prodhuese. projektuese, reulizoese e tregtare e Shogerise, 5
balancet. Hogarite ckonomike, ot
4.6.0maku perballon humbjet e shogerise vetem dhe dert ne kulirin e vieres se

kontributeve te 1) ne kapitdin themeliar

MNeni S.kohesgjatya

5.1 Kohezgiatin ¢ Shogerise eshue me afar w pacukiuar

Krew 111

KAPITALI THEMELTAR, KUDTAT
Meni 6

6.1, Kapitali themeltar eshte J00.000 (njeqind inije) leke dhe eshte | ndare




ne 1 koote me viere nomimale TORODD lelc

6.2, Mdana @ pjeseve ne kapitalin themeltar eshte SDENIS CACA . 1 kuote,
perkatesisht 1009 te Kuotave

3 Kapital [ shogerise mund te shtobet ose e pakesober sipas vendimeve ge do te
mierren nga orlaki i vetem shogerise

f LK v kapnial nuk mound e jeteme tvopel se nlinimumi ) pereakioar me lig).

Neni T- Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar

7.1 Pjesel e kapitalit chemeltar jane lirist te rransterueshme. me vendim: e onakut te
Vel

7.2 Pjesete kapitalit themeltsr mungd 0 transferohen, nga ortakn | personave te irele,

qenuk beyne prese ne shoger® velem me miratimin e ortakal e vetem

kren 1Y

DREJTIMI DHE ORGANET KRYESORE
Meni X
B.1. Shogeria fitan persomalites juridik npa deta e rreaiistrimil 1o 345 né Qendren
Kombetare 1o Biznesil
8.2. Emeriin | shogerise tregtare kapitall themeltar KTPT -1 duhet e jene
permendurn ne te giitha aktetdhe dokwmentzt ge nxjerr Kjo sboger dhe ju drejtohen e
treteve.
8.3, Crrganet kryesore 1o shogerisa jane: Asamblega ¢ Pergrithshme ¢ pechere nga
ook i vetermn dhe administratord
Neni 4

Asambleja ¢ Pergjitshme ¢ shogerise

Asamblefn ¢ pergithshem perheher nga ortaku 1 vefem ¢ shagenize e eshic orpan
me i farte vendimmarres | shogerise dhe vendimet e i jane t2 detvrueshme.

Te drgjtat dhe deryrimen e asmblese se pergjithslune ushirohen nga ortaky § vetens g
eshie organt me i larte vendimarres § shiogerise dhe vendimet e tij fane te

detyrueshme . Te drejten ¢ thirges se Asamblese ¢ kane Administratori, Ekspert




——

S R

kontabel | sutorizuar ose ortaky 1 velem . Asamableia ¢ pergiithshime thirmet
pepermict mje njoftimi we shirese ase me njoltio nepermiet postes elektranike.
MNjoltimi me shkeese apo e mesazh elektronik duhet te permbage vendin,daten.oren
e mbledhjes dhe rencdin & dites ¢ t'u derpohet te giithe ortakeve, jome vone se shiate
dite perpars dutes se pargshikuar per mhlednien e asumbless

Cirtuky mund te perfzgesohen ne asamble mepermiet nie perfagesaesiduke gene i
autorizuar me procure te posacme.dhe te marrin vendime veten per ato ceshije ge
dhskutohen ne mibledhjen per te cilen ute kane marre te drejlen @ perfagesimil.
Mbledinger ¢ asamblese pasgyrobion ne procesverbalin ge mbahel me kete rostndersa
vendimer nenshkruben gz ortaku g vetem

Pracesverbalet ¢ mbledbjeve ruhen neséline e shoyerise.

Te gyitha vendimel « nuarrn nea Grtaku Uvetetn  regjistralien ne nje rewgister w
vendimevee dhenat e te eilit psk mund wendeyshohen ose 1o Bhihen,

Ortaker 1 vetem i shagerise kane e drgjte e miorre vendime per geshtjel g
neposhine:

a) Percaktimin e politlkave tregrare 1o shogurise.

b Mdryshime © sttt

¢} Emerimin ¢ shkarkimun ¢ sdnunistratoreve

¢ Emerinin ¢ shkarkimin ¢ likojduesve dhe 1e ekspertove Kontabel 1o suioriagar.

dy Percaktimin e shperblimeve per personal @ permendur ne shkronjs ¢ dhe "¢ te
kesaj pike,

dh} Mbikegyrjen e ghatim e politikave wegtare nga adiminisirmoret perfshive
pergatitien e pasgyrave financiaye vietore dhe te raporteve fe ceurise se veprinmiarize,

et Miratimin e piasqyrave {imanciare vietore dhe e muporieve te ecurise se
veprimtarise.

&) Zmadbviman die 2vopelimin ¢ kapltaliy

1) Plestimin ¢ kustave dhe anulimin ¢ tvre,

2} Perfugesimin e shogerise ne givkate dhe ne progedimet ¢ Gera sdaj
administratoreye

ai} Riorganizinng dhe prisiyen e shogerise

iy Miraumin ¢ regullave progedurtdle te mbledhieve w asamblese

eshtje te yern te parashikuara nga gl apo st

i




e ———

Kreu V
ADMINISTRIMI

Neni 10
1.1 5hogeria do te admimistrohel nga | (nje) administrator 1 vetem, 1 cili mund 1e
sgiidhet edhe joshie orakeve te shogerise
HE2, Administrator emerchel dhe shkarkobel aga Ortoku 1 vetem
103 Admandstrimi | shogerise do te behet nps Administratori 7. DENIS CACA
104, Kohergjota ne detvree e administralonit w shogerise do e jete 5 (pese) viet me (¢
threjte ripentenitje ne perfundim te mandarii
105 Administratori 1 vetem | kate giithe te dréjtat ¢ fugite per drejtimin ¢ zakonslem
e shoyerise, me qellim armitjen ¢ objektivive 1o sa)
16 Administratorit 1 takon firma e live dhe perfagesing fshogerise nday te treteve ne
veprime, proceduta dhe seanca givgesore, arbitrazhi ese administrative.
18,7 Administrator] eshie pergjegies, sipas rastit, ndaj shogqerise ose 1o treteve per
shkelie te ligieve . per shkelje 1 Stntutit ape deme te krvera gjate ushtrimit te detynes
108 Kompetencat krvesore 1@ admimstratorit ne shogert jame:

#  krven te ghitha veprimer ¢ administrinal 1e veprintarise tregtare e shogerise,

duke ghatuar polittkar tregtare w vendosura nes ortuke |
- perfageson shodering lreglare
= kujdeset per mbajtien e sakte e te reepullt 16 dokumentave dhe te lilsravie

kontabel te shogerise

e

pergatil dhe nenshikevan bilanchr vietor, hilancin ¢ konsoliduar dhe caportin e

ecurise se veprimiurise dhe se bashku me propozimen por shpemdaren ¢

Atimeve | paraget keto dokumente perpara ortakeve per niiration

& krijon nie sistem paralujmerimi ne kohen ¢ debur per rrethanat, ye kerceneine
mbarevajtien ¢ veprimiarise dhe chzistencen e shogerise

» kryen regjistrimet dhe dergon te dhenat e detyrueshme 16 shogerise | sic
parashikoler ne Hyyin per Qendren Kombetare e Regiistrimit

» raporton petpacy asamblese ne Jidhie me 2batimin e politikave megtare dhe
me realizimin ¢ veprimeve e posacme me rendesi e vecanle por vepeimtarine
¢ shoqerise wregtare

~ krven detyras te percakiuara ne Bigl dhe stata

# pdministeinn e pasurise se Shogerise, duke perfshire mictet lnanciare, brenda

cageve e lejuara nga ortaket

# krverjen e giiths veprimeve bankare ne'interes te shogerse

=



= e perfaqesojéShogering me te tretet ne e giithe veprinuarine & saj dh et
mihroje imeresat e 50 ne givkole anp wrbitrazh, nenshkrimin ¢ kontratave ne
cmer te shogerise dhe ndjekien o zbatimit 1e [yIE.

= i propozaje asambicse per miratim strukluren e-apuratit te Shogerise dhe
krijimin e organevie te fera e domosdoshme per realizimin ¢ objcktivave e
shogerise

# i propozoje ssamiblese per miratim numrin o putanjesve te Shogerise, pagat
the cmerimin ¢ shkarkimin ¢ e

Neni T-Marreveshjet e ndaluars

TLL Administeatonit ose ortaku e nuk jane persore juridike nuk u lejoiet o
kontraktoine ne claredo Hoj forme gefte, te marrin hug te shogere, ¢ japin
pelgimin ne ¢mer te s, per paradhenie si dbe te bohen darezimes apo e garantaine
e emerte s angarhinmet ndaj te treleve N rast te kunder kontrata eshre o
puvletfshme Kjo mase nduluese shatalie) vdhe ndaj perfagsuesve ligione te ortakeve ge
jane persona juridike,

TL2.Kjo mase sbatobét pfithashiu ndaj bashkeshorteve, paraardhesve dhe
pasardhesve te personuve te citiay ne peragrafin e pare te ketij neni, si dhe nday ¢do

personi ndermyjetes

Krew VI

VITI FINANCIAR , LLOGARITE VIETORE, NDARJIA E FITIMEVE
MNenri 12
1200 do vit Ananciur fillon me | Tinar dhe periundon me 31 Dhjetor Perjashtimish
viti | pare | cili fillon ne-daten ¢ regjistrimnit te shogerise ne Oendren Kombetare 1%
Brznesil
122 Llegarite vietore, inventar, raportet dhe pperacionet ¢ vitit financior . raportel o
vecanis te haruara nga administratori dhe eventualisht eksperi kootabel Lantorizur,
miratohen nga Otaky | vetem
123 Miratimi i dokumentave mbi veprimtaring vietore bebiet brendy 3 L Ve B
mbyllja e viti nsneiar
Neni 13-Kontralli i Shugerise
13, LEKontrolli | Shogerise kryhet nga nje Ekspert Kontabel 1 Autorizaar, | emernar
nga ortaku § veters
132 Eksperti komabel @ autorizuar garanton ge lNogarte vietone t¢ shogerise Jane te

rregulita, te bartuars me singeriter dhe pascvrojne rezultatet ¢ Vit 1eka




s1dhe giendjen (ranviare e shogerise. AT verifikon librat e Hogarive, si dhe fondel ¢
shogerise , kontrotlon pershitatien e kontabilietit me lgjin ne fugi. verifikon
perputhien me Hogarie vietore e informaeionit te diie ne raportin e pdministrimil,
kontrollon giithe Tibrat ¢ Hogarise, dokumentat kontahel dhe regiistrat ¢ proces-
vgrhalevie Mund 1eaktivizeie eksperte dhe bashkepuntare per 1 perbulivar volumin e
puies, por duke marre me pave miratimin ¢ oriakeéve.

13.3.8hkarkimi i Fkspertit kentnbed (¢ autorizuar vendoset ne te njejtat kushie £i

emerimi ngy ana ¢ asamblese.

reu VI

PRISHJA DHE LIKUJIDIMI L SHOQERISE
Neni 14
14.1.5hogena mund te prishet ne ¢do kohe dhe per ¢faredo o] shkaku st ne st
falimentimi, privim te e drejtave per te ushiroar akuvitet tregtar, forca madhore dhe
akiore te jere e nuk varen nga (rtaku
T4.2.5hogeria by pe faren ¢ HRapdimit ge ne momentin e prishjes sesy for
krverjen e keti) procesi, asamilejy émeron nje ose disa likujdatore, te cilel i paragesin
aiij raportin mbi gjendjen & akuivit dhe pasivil te Shogerise . mbi ndjekjen e
operacioneve te likujdimt dhe afatin e pevojshem te perfundimit te tyre
[4.3. Ne fund te procesit te likujdimit, ortaky vendos mbi bilancin perfundimtar
linanciar, mbi akain & reegullshimerise se punes se likuduesit, dhe mbylljen ¢ procesn
pe likujdimit,
144, Pas pagimit te kreditoreve dhe shlverjes se pleseve e kapilit themeltar tck
komribuesiy perkites, likujdatori ndan kophialet e mbetura per ortakun ¢ vetem te
shoaqerise,

Neni 13 gjidhja ¢ mosmareveshjeve

15. L. Mosmurrveshjet midis ortaku , shogerise dhe te treteve ne rast se nuk zgjidhen

me tmivekuptim, kompelente per 2piidhjen e tvre do te jete Givkata ¢ Reethin Glyqeso.

Loreu VL
DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 16
16.1.0er sa nuk eshie ¢ parashikuar ne kete Statut ; do 1 beher reforim ligjin Ne 9901
date 1404 2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare™, si dhe legiislaciomt keberem

= 4l



6.2 Ky staut hartohet ne 4 (kater) kopje;
kopjeve rubiet ne dokumentacionin base te shioqerise,

ORTARU T VETEM | SHEOOERISE
"DENISI CONSTRUKSION 20207 SH.P.K

PENIS CACHA

sectly me te njejten viere ligiore Njer pre)
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